

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE SANTO DOMINGO

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1411 - Productos de papel	Papel Blanco 8 1/2 x 11"	Reama	100	125	100	135	460	RD\$365.00	RD\$177,100.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
1411 - Productos de papel	Libro Record	Unidad	1	1	1		3	RD\$400.00	RD\$1,200.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
1411 - Productos de papel	Rollitos para Sumadora	Unidad	3	5	3	4	15	RD\$34.00	RD\$510.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
1411 - Productos de papel	Papel Higiénico 12/1	Fardo	100	125	95	85	405	RD\$379.00	RD\$153,495.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
1411 - Productos de papel	Servilleta Individual 500/1	Paquete	15	12	15	12	54	RD\$125.00	RD\$6,750.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
1411 - Productos de papel	Post-It 3x5	Unidad	10		25		35	RD\$36.00	RD\$1,260.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
1411 - Productos de papel	Post-It 3x3	Unidad	2	15	4	2	23	RD\$36.00	RD\$828.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
1411 - Productos de papel	Folder Manila 8 1/2 x 11	Caja	15	10	5	8	38	RD\$288.00	RD\$10,944.00	RD\$352,087.00	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
1510 - Combustibles	Combustible para Gobernadora	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$290.10	RD\$232,080.00	RD\$232,080.00	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Neumáticos	Unidad	15	15	15	0	45	RD\$14,000.00	RD\$630,000.00	RD\$630,000.00	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Batería de vehículo	Unidad	1	4	4	1	10	RD\$8,500.00	RD\$85,000.00	RD\$85,000.00	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para	Bombillos LED	Unidad	130	120	15	35	300	RD\$165.00	RD\$49,500.00	RD\$49,500.00	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Tijeras	Unidad	4	5	6	4	19	RD\$95.00	RD\$1,805.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Regla Plástica	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$175.00	RD\$10,500.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Sobre Timbrado tipo Carta 100	Caja	4	5	4	1	14	RD\$695.00	RD\$9,730.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Sobre Manila 9x12	Caja	3	1	2	1	7	RD\$1,360.00	RD\$9,520.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Sobre Manila 10x13	Caja	15	20	10	12	57	RD\$1,360.00	RD\$77,520.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Bandeja de Escritorio en Metal	Unidad	2	1	15	16	34	RD\$500.00	RD\$17,000.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Memoria Tipo USB	Unidad	1	21	21	21	64	RD\$950.00	RD\$60,800.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Saca Grapa Estándar	Unidad	2	21	3	2	28	RD\$40.00	RD\$1,120.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Resaltador Verde, Naranja y Rosa	Unidad	10	15	10	5	40	RD\$65.00	RD\$2,600.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Etiquetas Autoadhesivas	Unidad	1	12	2	3	18	RD\$65.00	RD\$1,170.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Papel de Notas autoadhesivas	Unidad	10	30	11	5	56	RD\$49.95	RD\$2,797.20		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Porta Lápiz	Unidad	5	6	4	3	18	RD\$115.00	RD\$2,070.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Porta Clip	Unidad	15	6	6	6	33	RD\$149.99	RD\$4,949.87		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Penda Flex 8 1/2x14	Unidad	15	16	14	10	55	RD\$1,166.00	RD\$64,130.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Penda Flex 8 1/2x11	Unidad	4	5	4	1	14	RD\$890.00	RD\$12,460.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Marcador Permanente Negros y Azules	Unidad	25	15	15	10	65	RD\$37.00	RD\$2,405.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Lápiz de Carbón	Caja	8	5	4	3	20	RD\$159.00	RD\$3,180.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Grapadora Estándar	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$405.00	RD\$24,300.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Grapa Estándar	Unidad	1	20	15	10	46	RD\$80.00	RD\$3,680.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
5121 - Categorías de medicamentos varios	Acetaminofen	Caja	10	10	15	25	60	RD\$375.00	RD\$22,500.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Corrector Líquido	Unidad	3	10	10	10	33	RD\$72.50	RD\$2,392.50		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Clip Billetero 19 mm	Caja	5	0	12		17	RD\$225.00	RD\$3,825.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Cinta Adhesiva Transparente	Unidad	1	10	5	4	20	RD\$95.00	RD\$1,900.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Carpetas para Archivar de 5 Pulgadas	Unidad	1	5	5	5	16	RD\$300.00	RD\$4,800.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Banda de Freno	Unidad	16	16	16	15	63	RD\$3,800.00	RD\$239,400.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Bolígrafo Azul	Caja	35	45	35	15	130	RD\$225.00	RD\$29,250.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Alfombrilla para Mouse	Unidad	5	10	10	11	36	RD\$468.00	RD\$16,848.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Toner HP	Unidad	30	35	35	40	140	RD\$1,065.00	RD\$149,100.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Cartucho de Tinta Amarillo Azul, Negra y Roja EPSON	Unidad	5	30	30	30	95	RD\$725.00	RD\$68,875.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Toner Canon	Unidad	3	15	15	15	48	RD\$1,525.00	RD\$73,200.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4412 - Suministros de oficina	Cartucho de Tinta. Hp 667, Negro y Colores	Unidad	40	95	85	85	305	RD\$1,985.00	RD\$605,425.00	RD\$1,529,252.37	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Alcohol	Unidad	1	2	3	3	9	RD\$495.00	RD\$4,455.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Insecticida	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$300.00	RD\$2,400.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Detergente	Unidad	85	100	95	85	365	RD\$365.00	RD\$133,225.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Desinfectante Líquido para Piso	Galón	104	125	100	135	464	RD\$350.00	RD\$162,400.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Jabón Líquido Lavaplatos	Galón	56	65	85	86	292	RD\$295.00	RD\$86,140.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Funda para Basura	Paquete	35	45	45	35	160	RD\$95.00	RD\$15,200.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Escoba	Unidad	15	10	15	10	50	RD\$425.00	RD\$21,250.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Susape	Unidad	15	12	10	9	46	RD\$325.00	RD\$14,950.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Pala Recolectora	Unidad	3	3	4	5	15	RD\$148.00	RD\$2,220.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Cloro	Galón	115	120	135	100	470	RD\$200.00	RD\$94,000.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Limpia Cristal	Unidad	8	12	10	10	40	RD\$325.40	RD\$13,016.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	Toallas de Microfibra	Unidad	10	11	10	10	41	RD\$85.00	RD\$3,485.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	Desallunos	Unidad	125	100	100	100	425	RD\$124.50	RD\$52,912.50		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Filtro de Aire Completo	Unidad	5	8	12	6	31	RD\$4,250.50	RD\$131,765.50		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
4713 - Suministros de limpieza	España para Fregar	Unidad	15	16	15	15	61	RD\$198.25	RD\$12,093.25		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CODIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
4713 - Suministros de limpieza	Ambientador	Unidad	15	8	5	10	38	RD\$385.25	RD\$14,639.50	RD\$764,151.75	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y produ	Azúcar	Libra	50	55	45	35	185	RD\$225.35	RD\$41,689.73	RD\$41,689.73	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
5020 - Bebidas	Agua Potable de Botellones	Unidad	100	125	100	135	460	RD\$100.15	RD\$46,069.00		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
5020 - Bebidas	Café 2 lb	Paquete	100	95	100	100	395	RD\$395.10	RD\$156,064.90	RD\$202,133.90	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vaso 7 Onzas	Paquete	25	30	25	25	105	RD\$80.05	RD\$8,405.25		COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cucharas Desechables	Paquete	15	15	15	15	60	RD\$95.00	RD\$5,700.00	RD\$14,105.25	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
5310 - Ropa	Camisas para el Personal de la Gobernación	Unidad		100			100	RD\$3,575.95	RD\$357,595.00	RD\$357,595.00	COMPRA DIRECTA	15.00.0012.0100		
Total									RD\$4,257,595.00	4,257,595.00				0



Licda. Santa Alexandra Fermín Mateo
Contadora

